
Usnesení č. 18
ze dne 29.6.2011

Usnesení č.18
z jednání Rady městského obvodu Hrabová, konaného dne 29.6. 2011

-------------------------------------------------------------------------------------------
----------------------
18/329.) Rada městského obvodu Hrabová

souhlasí

a) s rozpočtovými opatřeními Rady města, kterými se

zvyšují

-přijaté investiční transfery od obcí
pol. 4221, ÚZ 8224 o 4 145 tis. Kč
pol. 4221, ÚZ 3500 o    240 tis. Kč
-kapitálové výdaje
§ 2219, pol. 6121, ÚZ 3636 o 4 145 tis. Kč
§ 2219, pol. 6121, ÚZ 3500 o    240 tis. Kč

b) s rozpočtovými opatřeními městského obvodu Hrabová, kterými se

zvyšují

-financování
pol. 8115 o         1 900 tis. Kč
-daňové příjmy
pol. 1343 o       5 tis. Kč
-nedaňové příjmy
§ 3612, pol. 2324  o       1 tis. Kč
§ 3632, pol. 2324 o       2 tis. Kč
§ 6171, pol. 2111 o       1 tis. Kč
§ 6171, pol. 2212 o       5 tis. Kč
§ 6171, pol. 2324 o       8 tis. Kč
§ 6171, pol. 2329 o       1 tis. Kč
-běžné výdaje
§ 2212, pol. 5169 o     25 tis. Kč
§ 2219, pol. 5171 o     30 tis. Kč
§ 2333, pol. 5169 o     47 tis. Kč
§ 3341, pol. 5171 o     18 tis. Kč
§ 3613, pol. 5171 o   600 tis. Kč
§ 6171, pol. 5169 o     10 tis. Kč
-kapitálové výdaje
§ 3612, pol. 6121 o         1 900 tis. Kč

snižují

-kapitálové výdaje
§ 2212, pol. 6121 o   600 tis. Kč
§ 2212, pol. 6121 o     25 tis. Kč  
§ 6171, pol. 6121 o     47 tis. Kč
-běžné výdaje
§ 2212, pol. 5171, ÚZ 2 o     30 tis. Kč

1



Usnesení č. 18
ze dne 29.6.2011
§ 3631, pol. 5169 o       5 tis. Kč

18/330.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

v souladu s § 27 odst. 5) písm. B) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových
pravidlech  územních  rozpočtů  ve  znění  pozdějších  předpisů  o  udělení
předchozího  souhlasu  s nabytím  daru  do  vlastnictví  Základní  školy,
Ostrava-Hrabová, Paskovská 46 příspěvková organizace dle přílohy č. 1
předloženého materiálu a

ukládá

starostovi vystavit za zřizovatele předchozí souhlas zřizovatele k darovací
smlouvě.

z.: Mgr. Naď R.
t.: do 30.6.2011

18/331.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

o  záměru  městského  obvodu  pronajmout  pozemek  parc.  č.  2164/33  –
zastavěná plocha  zapsaném na LV 1655 pro městský obvod Hrabová a

ukládá

vedoucí odboru financí a správy majetku zveřejnit záměr způsobem 
obvyklým.

z.: Ing. J. Ziobrová
t.: do 30.6.2011

18/332.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

o uzavření smlouvy č. 03441042 o poskytnutí podpory mezi statutárním
městem Ostrava – městským obvodem Hrabová, Bažanova 4, O-Hrabová a
Státním fondem životního prostředí České republiky, Kaplanova 1931/1,
Praha  1  ve  výši  4.200,-Kč  na  podporu  odstranění  „staré  zátěže“  2  ks
autovraků, které příjemce podpory uskutečnil v roce 2010 a

zmocňuje

starostu k podpisu smlouvy č. 03441042 o poskytnutí podpory.
z.: Mgr. R.Naď
t.: do 30.6.2011

18/333.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

2



Usnesení č. 18
ze dne 29.6.2011
o  uzavření  nájemní  smlouvy  s panem Vladimírem  Venclíkem,  bytem U
Kotelny 23,            O.-Hrabová na pronájem pozemku parc. č. 862/38 –
zahrada zapsaném  na LV č. 1655 pro k.ú. Hrabová a

zmocňuje

starostu k podpisu nájemní smlouvy. z.: Mgr. Naď
t.: do 30.6.2011

18/334.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla 

o podání výpovědi z nájmu bytu v domu na ul. V.Huga, Ostrava-Hrabová,
společným nájemcům M.U. a R.U. z důvodu jeho neužívání a vlastnictví
nemovitosti – rodinného domu a

pověřuje

paní Yvetu Dvořákovou k provedení všech úkonů k podání výpovědi.
                                                                                              z.: Y.
Dvořáková
              t.: do 15.7.2011
18/335.) Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí

dopis pana  J.V. ze dne 27.6.2011 o sepsání nájemní smlouvy na byt mimo 
schválené pořadí a

nesouhlasí

se sepsáním nájemní smlouvy na byt mimo schválené pořadí.

18/336.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla 

o  podání  výpovědi  z nájmu  bytu  v domu  na  ul.  Příborská,  Ostrava-
Hrabová, nájemkyni J.H.    z důvodu dlužné částky za nájemné a služby
spojené s nájmem a

pověřuje

paní Yvetu Dvořákovou k provedení všech úkonů k podání výpovědi.
                                                                                              z.: Y.
Dvořáková
              t.: do 15.7.2011
18/337.) Rada městského obvodu Hrabová

souhlasí

3



Usnesení č. 18
ze dne 29.6.2011
s kácením 1 ks akátu o obvodu kmene 199 cm na pozemku parc. č. 841/43
v k.ú. Hrabová,       1 ks smrku  o obvodu kmene 115 cm na pozemku
parc.č. 791 v k.ú. Hrabová, 1 ks javoru dvojkmen, o obvodech kmenů 64 a
92 cm na pozemku parc.č. 800/1 v k.ú. Hrabová,                 ve vlastnictví
statutárního města Ostravy, svěřeného městskému obvodu Hrabová.

18/338.) Rada městského obvodu Hrabová

souhlasí

s kácením 1 ks břízy (Betula pendula) na pozemku parc. č. 716/5 v k.ú.
Hrabová,                        ve vlastnictví statutárního města Ostravy,
svěřeného městskému obvodu Hrabová, o obvodu kmene ve výšce 1,3 m
nad zemí 78 cm, panu M. W. za podmínky provedení náhradní výsadby 1
ks  břízy  o  obvodu  kmene  ve  výšce  1m  18-20cm  na  tomtéž  pozemku
s tříletou údržbou.

18/339.) Rada městského obvodu Hrabová

souhlasí

ve smyslu § 25 odst.1  zákona č.13/1997 Sb., o pozemních komunikacích,
v platném znění, se zvláštním užíváním-provedením prokopávky v tělese
místní komunikace Bělská                    na pozemcích parc.č. 2543/2 a
2543/4 v k.ú. Hrabová,  společnosti Biocel Paskov a.s.,                  se
sídlem Zahradní 762, Paskov, z důvodu provádění opravy silnoproudého
kabelu NN.

18/340.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

o  zadání  veřejné  zakázky  malého  rozsahu  a  o  uzavření  smlouvy  na
realizaci  stavby  „Modernizace  bytových  domů  V.Huga  597/7,  V.Huga
599/8,  Ostrava-Hrabová“ mezi statutárním městem Ostrava,  městským
obvodem Hrabová a  společností  Stavos Stavba a.s.,  Mitušova 1120/25,
700 30 Ostrava-Hrabůvka, za cenu nejvýše přípustnou 4.074.864,- Kč vč.
DPH a 

pověřuje

r.a. Ing. Petr Mokroš – City, se sídlem Čujkovova 1736/30, Ostrava-Zábřeh
provést  všechny  úkony  spojené  s  modernizací.

z.: Ing. P. Mokroš
t.: do 1.11.2011

18/341.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla 

o zadání zakázky malého rozsahu  na opravu hřbitovního domku na ul.
Bažanova  187/33,  Ostrava-Hrabová,  panu  Jindřichu  Honusovi,  bytem
Kunčičky u Bašky 349 za cenu nejvýše přípustnou 50.335,-Kč vč. DPH a

4



Usnesení č. 18
ze dne 29.6.2011

pověřuje

r.a. Ing. Petr Mokroš – City, se sídlem Čujkovova 1736/30, Ostrava-Zábřeh
provést  všechny  úkony  spojené  s  opravou.

z.: Ing. P. Mokroš
t.: do 15.8.2011

18/342.) Rada městského obvodu Hrabová

nemá námitek

k záměru  umístění  rekreační  chaty  na pozemku parc.č.  1353/5,  ul.  Na
Rozvodí                 v k.ú. Hrabová, který je situován v ploše s funkčním
využitím „Zahrady  a  zahrádkové  osady“  dle  Územního  plánu  města
Ostravy.

18/343.) Rada městského obvodu Hrabová

souhlasí

na  straně  třetí  osoby  s  uzavřením  veřejnoprávní  smlouvy  č.  29/11  o
umístění  stavby  „Hrabová  –  p.č.  1423/53  –  studna“  mezi  Magistrátem
města Ostravy, odborem stavebně správním, jako příslušným stavebním
úřadem, a žadatelem P.M.

18/344.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

na straně žadatele o uzavření veřejnoprávní smlouvy č. 38/11 o umístění
stavby „MŠ Klubíčko, odlučovač tuku“ mezi Magistrátem města Ostravy,
odborem  stavebně  správním,  jako  příslušným  stavebním  úřadem  a
žadatelem SMO, městským obvodem Hrabová.

18/345.) Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí

závěr zjišťovacího řízení záměru „CTPark Ostrava Hrabová – objekt O13 –
ITT  technologie  provozu  –  rozšíření  A“  zaslaný  dne 8.6.2011  odborem
životního  prostředí  a  zemědělství  Krajského  úřadu  Moravskoslezského
kraje,  podle  zákona  č.  100/2001  Sb.,  o  posuzování  vlivů  na  životní
prostředí, v platném znění. 

18/346.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

o  zadání  veřejné  zakázky  malého  rozsahu  a  o  uzavření  smlouvy  na
realizaci  stavby   „Výstavba  chodníku  podél  ul.  Krmelínská,  Ostrava  -
Hrabová“  mezi  statutárním  městem  Ostrava  –  městským  obvodem
Hrabová a JANKOSTAV spol.s.r.o., Štěpaňákova 31/714, 719 00 Ostrava -

5



Usnesení č. 18
ze dne 29.6.2011
Kunčice za cenu nejvýše přípustnou 1.197.086,- Kč vč. DPH.

18/347.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

o  zadání  veřejné  zakázky  malého  rozsahu  a  o  uzavření  smlouvy  na
realizaci  stavby   „Oprava  spojky  MK  U  kotelny-Šrobárova-IV.  etapa,
Ostrava  -  Hrabová“  mezi  statutárním  městem  Ostrava  –  městským
obvodem Hrabová a JANKOSTAV spol.s.r.o., Štěpaňákova 31/714, 719 00
Ostrava - Kunčice za cenu nejvýše přípustnou 1.417.429,-Kč vč. DPH.

18/348.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

o zadání veřejné zakázky malého rozsahu na zpracování studie  stavby
„Úprava koryta potoka Zyf, Ostrava - Hrabová“ mezi statutárním městem
Ostrava  –  městským  obvodem  Hrabová  a  HYDROPROJEKT  CZ   a.s.,
odštěpný závod Ostrava, Varenská 49, 730 02 Ostrava 1 za cenu nejvýše
přípustnou 46.200,-Kč vč. DPH.

18/349.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

o  zadání  veřejné  zakázky  malého  rozsahu  a  o  uzavření  smlouvy  na
realizaci  stavby  „Základní škola -  Oprava plochy pro stolní  hry,“ mezi
statutárním  městem  Ostrava  –  městským  obvodem  Hrabová  a
JANKOSTAV spol.s.r.o., Štěpaňákova 31/714, 719 00 Ostrava - Kunčice za
cenu nejvýše přípustnou 103.642,80 Kč vč. DPH.

18/350.) Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí

oznámení  odboru  životního  prostředí  a  zemědělství  Krajského  úřadu
Moravskoslezského  kraje  o  záměru  „Areál  Jankostav  s.r.o.,  Ostrava  –
Kunčice“, které je zpracováno podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování
vlivů na životní prostředí, v platném znění, a 

nemá námitek 

k předloženému záměru s podmínkou, že nedojde ke zvýšení dopravního
zatížení na ul. Mostní a ul. Paskovská v k.ú. Hrabová.

18/351.) Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí

a) 

6



Usnesení č. 18
ze dne 29.6.2011
- oznámení  o  zahájení  stavebního  řízení  stavby  „CTPark  Ostrava  –

Hrabová II, O10 – rozšíření dvora“ u budovy O10 č.p. 910 na ul. K Zyfu
na pozemcích parc.č. 344/10            a 3147/1 v k.ú. Hrabová,

- výzva  k účasti  na  závěrečné  kontrolní  prohlídce  stavby  „Parkovací
plocha ve dvorní části ul. Šídlovecká“ na pozemku parc.č. 800/1 v k.ú.
Hrabová,

- výzva k účasti na závěrečné kontrolní prohlídce stavby „Manipulační a
skladové  plochy“  v areálu  firmy  M  +  D  Market,  s.r.o.  na  ul.  Frýdecká
původně  na  pozemcích  parc.  č.  2376/4, 2379/2,  2381/1,  2281/2,  2380/1,
2622/15 a 2622/14 v k.ú. Hrabová, 

b)
- stavební povolení č. 46/2011 na stavbu „MAKRO OSTRAVA – HRABOVÁ,

Kancelář  manažera  velkoobchodního  střediska“ v budově  stávajícího
velkoobchodního střediska MAKRO, č.p. 755 umístěného na pozemku parc. č.
190/61 – zastavěná plocha a nádvoří, v k. ú. Hrabová,

- kolaudační souhlas s užíváním stavby „Prezentační místnost a rozšíření
technologie“        ve stávající  budově č.p. 889,  ul.  Na Rovince,  na
pozemku parc. č. 261/3  v k. ú. Hrabová,

- kolaudační  souhlas  s užíváním  stavby  „Oprava  chodníku  podél  ul.
Paskovská mezi ul.     Domovská a ul. U Kotelny, Ostrava - Hrabová“ na
pozemcích parc. č. 772/1, 777, 841/45, 841/58, 2552/2 a 2583/6 v k.ú.
Hrabová,

- kolaudační  souhlas s  užíváním  stavby  „Stavební  úpravy,  přístavba  a
nástavba  objektu   STK  č.p.  827,  Krmelínská  13,  720  00  Ostrava  –
Hrabová“ na pozemku parc. č. 190/103 v k.ú. Hrabová,

c)
- oznámení  odboru životního prostředí  a zemědělství  Krajského Úřadu

Moravskoslezského kraje, o zahájení řízení ve věci změny rozhodnutí,
kterým byl udělen souhlas k provozování zařízení ke sběru, výkupu a
využívání  odpadů  „Zařízení  ke  sběru,  zpracování  a  využívání
elektrozařízení  a  elektroodpadu  v objektu  O1.1“v k.ú.  Hrabová,
právnické osobě Centillion Environment & Recycling CZ s.r.o., 

- rozhodnutí  vydané  odborem  životního  prostředí  a  zemědělství
Krajského  Úřadu  Moravskoslezského  kraje, o  změně rozhodnutí,
kterým byl udělen souhlas k provozování zařízení ke sběru, výkupu a
využívání  odpadů  „Zařízení  ke  sběru,  zpracování  a  využívání
elektrozařízení  a  elektroodpadu  v objektu  O1.1“  v k.ú.  Hrabová,
právnické osobě Centillion Environment & Recycling CZ s.r.o.

18/352.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

podle Zásad a podmínek pro pronájem bytů statutárního města Ostravy,
městského obvodu Hrabová o uzavření nájemní smlouvy na byt:
a)  č.  6,  vel.  1+1,  v domě  č.p.  464,  č.or.  10,  ul.  V.  Huga  v Ostravě  –
Hrabové s panem R.K.  (1984),  na dobu určitou půl  roku s platností  od
1.7.2011,
b)  č.  4,  vel.  2+1,  v domě č.p.  499,  č.or.  16,  ul.  Příborská  v Ostravě –
Hrabové s panem  J.W. (1961), na dobu určitou jednoho roku s platností

7



Usnesení č. 18
ze dne 29.6.2011
od 1.8.2011 a

zmocňuje

r.a. Ing. Petr Mokroš – City, se sídlem Čujkovova 1736/30, Ostrava-Zábřeh
k podpisu nájemních smluv.

z.: Ing. P. Mokroš
t.: do 15.7.2011 

18/353.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

o likvidaci nálezů na základě zákona č. 40/1964 Sb. občanský zákoník (§ 135 OZ
– nálezy),  ve  znění  pozdějších  předpisů  a  OZV č.  11/2000 Magistrátu  města
Ostravy Statut města Ostravy, v platném znění dle předběžného návrhu a 

ukládá

vedoucí  odboru  sociálního,  organizačního  a  vnitřních  věcí  zajistit  likvidaci
nálezů.

 z.: J. Kelnarová
t.: do 15.7.2011 

18/354.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

o  uzavření  smlouvy  mezi  Statutárním  městem  Ostrava  –  městským
obvodem Hrabová a        panem E. N. na výkon veřejné služby s účinností
od 1.7.2011 a

zmocňuje

tajemníka k podpisu smlouvy.
z.: Mgr. J. Strniště
t.: do 1.7.2011

18/355.) Rada městského obvodu Hrabová

souhlasí

se  záznamem o předběžné  kontrole  –  před  schválením závazku,  podle
zákona č. 320/2001 Sb. o finanční kontrole ve veřejné správě v souvislosti
se žádosti  městského obvodu Hrabová o  poskytnutí  fin.  prostředků na
zpracování  investičního  záměru  dobudování  cyklostezky,  parkoviště  a
odpočívky u  Hrabovského jezu ve výši 240 tis. Kč.

18/356.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

o zadání veřejné zakázky malého rozsahu na opravu místního rozhlasu ul.

8



Usnesení č. 18
ze dne 29.6.2011
Paskovská,  U  Kotelny,  Na  Rozích,  Pod  Břehy,  Krmelínská,  Na  Hurtě,
Ostrava - Hrabová s uchazečem PETR ŠIMÍČEK - servis, se sídlem Bratří
Čapků 539, Klimkovice za cenu nejvýše přípustnou 67.729,-Kč vč. DPH a

ukládá 

tajemníkovi zabezpečit všechny potřebné úkony zakázky,
                                                                                         z.:  Mgr.  J.
Strniště
                                                                                         t.:   do  31.7.
2011
zmocňuje

starostu k podpisu objednávky.
z.: Mgr. R. Naď
t.: do 15.7. 2011

18/357.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla 

zaslat  písemnou  výzvu  k podání  nabídky  na  veřejnou  zakázku  malého
rozsahu na realizaci stavby „Komplexní zateplení domu včetně podhledu
1.PP a konstrukcí oddělujících prostory vytápěné od nevytápěných v 3.NP
v domě Příborská 482/19, Ostrava-Hrabová“ uchazečům dle předloženého
návrhu r.a. Ing. Petr Mokroš CITY ze dne 13.6.2011 s doplněním a  

ukládá  

r.a. Ing. Petr Mokroš – City, se sídlem Čujkovova 1736/30, Ostrava-Zábřeh
provést všechny úkony spojené s výběrovým řízením.   

z.: Ing. P. Mokroš
t.: do 15.8.2011

18/358.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

o  zadání  veřejné  zakázky  malého  rozsahu  a  o  uzavření  smlouvy  na
realizaci  stavby   „Stavební  úpravy  kulturního  střediska,  Ostrava  -
Hrabová“  mezi  statutárním  městem  Ostrava  –  městským  obvodem
Hrabová a Stavos Stavba a.s., Mitušova 25, 700 30 Ostrava-Hrabůvka za
cenu nejvýše přípustnou 1 489 650,00 Kč vč. DPH.

18/359.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

o vzdání se práva na odvolání proti stavebnímu povolení č. 47/2011 ze
dne  27.6.2011  vydanému  pro  stavbu  „  Stavební  úpravy  kulturního
střediska“ na pozemku parc.č. 773/7 v kat. úz. Hrabová.

9



Usnesení č. 18
ze dne 29.6.2011

18/360.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

o poskytnutí mimořádných odměn ředitelce Základní školy, Paskovská 46,
Ostrava – Hrabová, příspěvková organizace Mgr. Heleně Novákové ve výši
a důvodu dle předloženého návrhu.

10


